2-238/33/2017

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
26 сентября 2017  года

город  Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А.,
при секретаре Скадорва О.О.,
с участием представителя истца – Мартиросян А.М., действующего на основании доверенности от 01.01.2017 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Скиффинанс микрозайм» к Антифеевой В.А. о взыскании долга по договору займа,
          Руководствуясь ст. ст. 807-811 ГК РФ, Федеральным законом от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Скиффинанс микрозайм» к Антифеевой В.А. о взыскании долга по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Антифеевой В.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Скиффинанс микрозайм» (до 01.01.2016 года ООО «Скиффинанс микрозайм»), расположенного по адресу: 656058, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Шумакова, д. 74-Б,  получатель Алтайское отделение №8644 ПАО Сбербанк г.Барнаул, БИК 040173604, ИНН 7707083893, КПП 220743001, р/с №40702810402560000524, корреспондентский счет №30101810200000000604 сумму задолженности по договору займа в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, процентов за пользование займом в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, а всего 40000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1700 (одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Самойленко С.А.